

**Johannsen Arkitekter ApS**  
**Vissingsgade 21, 2, 7100 Vejle**  
(CVR-nr. 32939066)

**Årsrapport**  
**for 2014/15**

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. marts 2016

---

Leif Christian Johannsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Johannsen Arkitekter ApS Vissingsgade 21, 2 7100 Vejle
<b>Telefon</b>	75338888
<b>E-mail</b>	info@johannsen-arkitekter.dk
<b>Hjemmeside</b>	www.johannsen-arkitekter.dk
<b>CVR-nr.</b>	32939066
<b>Stiftelsesdato</b>	27. maj 2009
<b>Regnskabsår</b>	1. oktober 2014 - 30. september 2015
<b>Direktion</b>	Leif Christian Johannsen
<b>Revisor</b>	ReviPartner, Vejle godkendt revisionsaktieselskab Damhaven 5C 7100 Vejle CVR-nr.: 27479677

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af arkitektvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 2015 udviser et resultat på kr. -835.455, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en balancesum på kr. 832.322, og en egenkapital på kr. -291.278.

Ledelsen finder regnskabet meget utilfredsstillende.

Regnskabet har været påvirket af tidligere ændring i ledelse og ejerkreds.

Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2015/16 som udviser overskud. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en positiv udvikling i selskabets indtjening, herunder at selskabets likviditetsbehov ikke bliver større end forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>66.680</b>	<b>1.152.632</b>
Personaleomkostninger	2	-790.228	-1.191.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-65.386	-26.644
<b>Driftsresultat</b>		<b>-788.934</b>	<b>-65.692</b>
Finansielle omkostninger	3	-27.521	-25.148
<b>Resultat før skat</b>		<b>-816.455</b>	<b>-90.840</b>
Skat af årets resultat	4	-19.000	19.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-835.455</b>	<b>-71.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-835.455	-71.840
		<b>-835.455</b>	<b>-71.840</b>

Johannsen Arkitekter ApS

Balance 30. september

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		286.059	26.336
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>286.059</b>	<b>26.336</b>
Andre tilgodehavender		15.000	15.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>301.059</b>	<b>41.336</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.016	851.025
Igangværende arbejder for fremmed regning		107.000	192.100
Tilgodehavende selskabsskat		50.000	25.000
Andre tilgodehavender		0	277.503
Periodeafgrænsningsposter		15.247	20.705
Udskudte skatteaktiver		0	19.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>531.263</b>	<b>1.385.333</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>66.384</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>531.263</b>	<b>1.451.717</b>
<b>Aktiver</b>		<b>832.322</b>	<b>1.493.053</b>

Balance 30. september

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	5	80.000	80.000
Overført resultat	6	-371.278	464.177
<b>Egenkapital</b>		<b>-291.278</b>	<b>544.177</b>
Gæld til banker		196.208	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>196.208</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		43.233	0
Gæld til banker		92.244	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		370.674	117.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.601	75.000
Selskabsskat		0	123.926
Anden gæld		367.634	632.525
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.006	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>927.392</b>	<b>948.876</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.123.600</b>	<b>948.876</b>
<b>Passiver</b>		<b>832.322</b>	<b>1.493.053</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved going concern

Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2015/16 som udviser overskud. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en positiv udvikling i selskabets indtjening, herunder at selskabets likviditetsbehov ikke bliver større end forventet.

	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	742.296	1.095.197
Pensioner	36.731	67.352
Omkostninger til social sikring	11.201	29.131
	<b>790.228</b>	<b>1.191.680</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	27.521	25.148
	<b>27.521</b>	<b>25.148</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	-19.000
Skat vedrørende tidligere år	19.000	0
	<b>19.000</b>	<b>-19.000</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Saldo primo	464.177	461.017
Tilbageført udbytte	0	75.000
Årets tilgang	-835.455	-71.840
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-371.278</b>	<b>464.177</b>

## Noter

### 7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	196.208	43.233	0
	<b>196.208</b>	<b>43.233</b>	<b>0</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Johannsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 239, er der givet pant i en bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2015 udgør t.kr. 263.